
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 4/2000 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 100/2000 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης του τάφου 
διαρκούς χρήσης στον οποίο είναι 
ενταφιασμένος ο Δ.Χατζηδημητρίου 

 
       Σήμερα 14 Φεβρουαρίου του έτους 2000 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55, ύστερα από την με 
ημερομηνία 10-2-2000 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα  20 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Μ. Ποτουρίδης Ι. Κουρουζίδης ----------- 
2. Δ. Ταχματζίδης Μ. Γαβρίδης  
3. K. Aσλάνογλου Κ. Πουλασουχίδης  
4. Δ.  Πέτκος Α. Δελαβερίδης  
5. Ε.  Λελεκάκης Κ. Κόλβατζης  
6. Κ. Γκαβαϊσές Α. Κεσίδης  
7. Κ.  Βαφείδης Α. Ταραλάς Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Γ. Ουρσουζίδης Β. Γιαννουλάκης Πάρεδροι 
9. Ν. Χαμαλής Σ.  Παναγιωτίδης Χ. Μουτσιόπουλος 

10. Σ. Γεωργιάδης Λ. Τσαβδαρίδης  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Ε. Σοφιανίδης  
12. Π. Πιτούλιας Ε. Λευκοπούλου  
13. M. Σουμελίδης Π.   Αγαθαγγελίδης 
14. Χ.  Σκουμπόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ:   1)   Κατά τη  συζήτηση  της  υπ’ αριθ. 95/00 
15. Χ. Γεωργιάδης απόφασης αποχώρησε ο κ. Θ. Σιδηρόπουλος. 
16. Θ.  Σιδηρόπουλος  
17. Ι. Ακριβόπουλος  
18. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή  
19. Ε. Κουκουρδής  
20. Γ. Μανακούλης  

 



 Στη συνέχεια  ο πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 4-2-2000 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι στις 18-4-1999 απεβίωσε ο Δημήτριος Χατζηδημητρίου 
πρώην βουλευτής. 
 Εκτιμώντας την μεγάλη του προσφορά στα κοινά της πόλης μας, 
παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει  για  την δωρεάν παραχώρηση 
ή μη του τάφου διαρκούς χρήσης, στον οποίο είναι ενταφιασμένος. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν'αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος :Ο αείμνηστος Χατζηδημητρίου ήταν ένας από τους πολιτικούς 
άνδρες ο οποίος στο 2ο ήμισυ του 20ου αιώνα είχε μία διαρκή έντιμη και ηθική 
παρουσία στα πολιτικά πράγματα της πόλης και του νομού μας. 
 Πέρα από τις οποιεσδήποτε διαφορετικές πολιτικές  θέσεις που έχει ο καθένας 
μας, δεν πρέπει  να οδηγηθούμε και να μην δείξουμε ότι οι Βεροιώτες τιμούμε τους 
ανθρώπους που συνεισέφεραν σημαντικά. Μ' αυτή την έννοια πρέπει να είναι 
ομόφωνη η απόφασή μας. 
 Πρόεδρος :Υπάρχουν ερωτήσεις; 
 Γκαβαϊσές :1)Εχει γίνει αυτό για οποιονδήποτε άλλο βουλευτή στο παρελθόν; 
2)Η ενέργεια αυτή θα σηματοδοτήσει την έναρξη παρόμοιας ενέργειας; 
 Δήμαρχος :Νομίζω ότι το ίδιο είχε γίνει και για τον αείμνηστο Δήμαρχο Ευθ. 
Τζελέπογλου. 
 Πρόεδρος :Ορίστε τοποθετήσεις. 
 Γεωργιάδης Χρ.:Στις 18-4-1999 πέθανε ο Χατζηδημητρίου. Πιστεύω ότι ο 
Χατζηδημητρίου έδωσε ότι  είχε και δεν είχε για το Ν.Ημαθίας. Ο κ. Δήμαρχος τον 
τιμάει μετά από 10 μήνες. 
 Έστω κι αργά, εγώ δέχομαι την εισήγησή σας. Μακάρι να συμφωνήσουν κι 
όλοι οι συνάδελφοι. 
 Σκουμπόπουλος :Εμείς εκείνη την ημέρα είχαμε ζητήσει, να είναι δωρεάν η 
παραχώρηση του τάφου στον αείμνηστο Δ.Χατζηδημητρίου. Καθυστερημένα έρχεται 
το θέμα, αν και πληγώσαμε την οικογένειά του. 
 Είναι προς τιμήν του κ. Δημάρχου που αναγνωρίζει την εντιμότητα και την 
προσφορά ενός συνανθρώπου του, που είναι αντίπαλος πολιτικά. Έπρεπε να το 
κάνουμε την ημέρα εκείνη εις ένδειξη αναγνώρισης του έργου που προσέφερε στην 
πόλη και στο νομό. 
 Κε πρόεδρε στη σύνταξη του κανονισμού τιμών και διακρίσεων να αποτελεί 
κι αυτό μέρος του κανονισμού. 
 Δήμαρχος :Κε Γεωργιάδη, το είχατε βάλει θέμα παλαιότερα και σας είπα ότι 
χρειάζεται να γίνει μία  απογραφή στο νεκροταφείο. Ήταν μία διαδικασία που 
ουσιαστικά έβαλε τάξη. 
 Μην φανταστείτε ότι αυτό γίνεται γιατί είμαστε σε προεκλογική περίοδο, 
γιατί τότε θα προσβάλλετε την οικογένεια του εκλιπόντος. 
 Πρόεδρος :Εγκρίνει το σώμα; 
 Σύμβουλοι :Ναι. 
 Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Το από 4-2-00 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.-Ότι στις 18-4-1999 απεβίωσε ο Δημήτριος Χατζηδημητρίου πρώην βουλευτής. 
3.-Ότι ο παραπάνω εκλιπών είχε στο 2ο ήμισυ του 20ου αιώνα μία διαρκή έντιμη και 
ηθική παρουσία στα πολιτικά πράγματα της πόλης και του νομού μας. 
4.-Τις διατάξεις του άρθρου 106 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 



Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Εγκρίνει τη δωρεάν  παραχώρηση του τάφου διαρκούς χρήσης στον οποίο 
είναι ενταφιασμένος ο Δημήτριος Χατζηδημητρίου , πρώην βουλευτής. 
 Σε περίπτωση  που  εκλείψουν οι λόγοι της παραχώρησης η παρούσα 
απόφαση ανακαλείται. 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    100/ 2000 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ.  Ταχματζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Πέτκος Θ. Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Ε. Λελεκάκης Ι.  Ακριβόπουλος 

 Κ. Γκαβαϊσές Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Κ. Βαφείδης Ε. Κουκουρδής 
 Γ. Ουρσουζίδης Γ.  Μανακούλης 
 Ν.  Χαμαλής   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Π.  Πιτούλιας   
 Μ. Σουμελίδης   
     
     
 ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ  
    

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  28-2-2000 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


